3

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.03.2019  № 278

г. Комсомольск-на-Амуре

О внесении изменений и дополнений в административный регламент «Утверж​дение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением админист​рации Комсомольского муниципального района от 29.05.2017 № 647
В целях приведения муниципального правового акта администрации Комсомольского муниципального района в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация Комсомольского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением администрации Комсомольского муниципального района Хабаровского края от 29.05.2017 № 647 (далее – регламент), следующие изменения:
1.1. В пункте 1.2 раздела 1 слова «субъекта Российской Федерации» заменить словами «Хабаровского края», подпунктах 3-6 пункта 5.3 и подпункте 5.4.5 пункта 5.4 раздела 5 слова «субъектов Российской Федерации» заменить словами «Хабаровского края».
1.2. Последний абзац пункта 1.3 раздела 1 признать утратившим силу.

1.3.  Подпункт 2.6.1 пункта 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции: «2.6.1. Заявление (на бумажном носителе или в электронной форме) по форме согласно приложению № 1 к настоящему регламенту».

1.4. В подпункте 2.6.3 пункта 2.6 раздела 2:

1.4.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органов и организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, и которые Заявитель вправе предоставить самостоятельно:».

1.4.2. Подпункт 2 признать утратившим силу.

1.4.3. Подпункты 3, 4 изложить в следующей редакции:
«3) Выписка из Единого государственного реестра недвижимости     (далее – ЕГРН) о наличии (отсутствии) прав на земельный участок;

4) Выписка из ЕГРН о наличии (отсутствии) прав на здания, сооружения, находящиеся на земельном участке.».
1.4.4. Подпункты 5, 6 исключить.
1.5. В подпункте 2.6.2 пункта 2.6 раздела 2:

1.5.1. Подпункт 1 дополнить предложением следующего содержания: «(в случае, если предоставляется паспорт гражданина, к заявлению прилагаются копии разворотов двух страниц паспорта – с фотографией и регистрацией);».
1.5.2. Дополнить подпунктами 5,6,7 следующего содержания:

«5) копии правоустанавливающих или правоудостоверяющих документов на земельный участок (земельные участки), принадлежащий заявителю, в случае, если право собственности не зарегистрировано в ЕГРН;

6) копии правоустанавливающих или правоудостоверяющих документов на здание, сооружение, принадлежащие заявителю, в случае, если право собственности не зарегистрировано в ЕГРН (при наличии зданий, сооружений на земельном участке);
7) согласие на обработку персональных данных в соответствии с  формой, указанной в приложении № 3 к настоящему Регламенту.».

1.6. В подпунктах 1 и 3 пункта 2.8 раздела 2 после слов «Земельного кодекса» дополнить словами «Российской Федерации».

1.7. Пункт 2.8 раздела 2 дополнить подпунктами 6,7 следующего содержания:

« 6) В соответствии со статьей 24 Закона Хабаровского края от 29.07.2015 № 104 «О регулировании земельных отношений в Хабаровском крае» до 1 января 2020 года основаниями для отказа в утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории являются:

- полное или частичное расположение земельного участка, образование которого предусмотрено схемой, в границах застроенной территории, в отношении которой принято решение о развитии, за исключением случая обращения с заявлением об утверждении схемы в отношении земельного участка, на котором расположены здания, сооружения, собственника данного здания, сооружения;

- полное или частичное расположение земельного участка, образование которого предусмотрено схемой, в границах земельного участка для комп​лексного освоения территории, освоения территории в целях строительства стандартного жилья, комплексного освоения территории в целях строительства стандартного жилья;

- расположение на земельном участке, образование которого предусмотрено схемой, самовольной постройки, за исключением случая обращения с заявлением об утверждении схемы в отношении земельного участка, на котором расположена самовольная постройка, лица, право собственности которого на данную самовольную постройку признано судом.

7) наличие оснований, предусмотренных подпунктом 3 пункта 4 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации.».

1.8. В абзаце 2 подпункта 5.4.5 пункта 5.4 раздела 5 исключить слова   «, а также в иных формах».

1.9. Приложение № 1 к регламенту изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.10. Дополнить регламент приложением № 3 согласно приложению   № 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по управлению имуществом и охраны окружающей среды

администрации муниципального района Пузикова Д.В.
Глава  муниципального района

    А.В. Коломыцев
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению админист​рации Комсомольского
муниципального района

от 13.03.2019  № 278
Главе Комсомольского
муниципального района

___________________А.В. Коломыцеву

от заявителя муниципальной услуги:

___________________________________

___________________________________

(Фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) – для гражданина), наименование юридического лица

__________________________________

(место жительства (для гражданина) место нахождения (для юридического лица)

___________________________________

(реквизиты документа, удостоверяющего личность (для гражданина); ОГРН (для юридического лица), ОГРНИП (для индивидуального предпринимателя); ИНН (для юридических лиц, за исключением случаев, если заявителем является иностранное юридическое лицо)

Почтовый адрес и (или) электронный

адрес для связи с заявителем:

__________________________________

Телефон___________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас утвердить схему расположения земельного  участка (земельных участков, части земельного участка, частей земельных участков) на кадастровом плане  территории в кадастровом квартале:____________________________, из земель категории: _____________________________________________________________________________
со следующими характеристиками:

1. кадастровый (условный) номер:_____________________  __________________________,

местоположение:___________________________________________________

площадь __________ кв. м,

вид разрешенного использования (согласно классификатору видов разрешенного использования) ________________________________________________________________

сведения об ограничениях (обременениях)_________________________________________
2. кадастровый (условный) номер:________________________________________________,

местоположение:_______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

площадь __________ кв. м,

вид разрешенного использования (согласно классификатору видов разрешенного использования) ________________________________________________________________

сведения об ограничениях (обременениях)_________________________________________
3. кадастровый (условный) номер:________________________________________________,

местоположение:_______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

площадь __________ кв. м,

вид разрешенного использования (согласно классификатору видов разрешенного использования) ________________________________________________________________

сведения об ограничениях (обременениях)_________________________________________
_____________________________________________________________________________

Земельный участок образован путем: раздела, перераспределения, объединения (нужное подчеркнуть) земельного участка (земельных участков с кадастровым номером (кадастровыми номерами)____________________________________________________ __,

площадью______________________________________________________кв.м
с видом разрешенного использования__________________________________

Сведения о правах на земельный участок (правообладатель, вид права, реквизиты правоустанавливающих документов):_____________________________________________

_____________________________________________________________________________
___________________________________________________________

Сведения об объектах недвижимости, расположенных на испрашиваемом земельном участке или земельных участках (наименование, правообладатель, вид права, реквизиты правоустанавливающих документов):___________________________________
_____________________________________________________________________________
Способ получения документов: лично, почтовым отправлением по адресу:_____________
_____________________________________________________________________________
(нужное подчеркнуть)

Согласие  на обработку персональных данных прилагается

___________________
  _____________________________
      _______________

           (должность)

 (ФИО, последнее при наличии)
                          (подпись)

«_____»_________________20_____г.

М.П. (при наличии)

К заявлению прилагаю следующие документы:

1. Схема расположения земельного участка (земельных участков) на кадастровом плане территории;
2. __________________________________________________________________________

3. __________________________________________________________________________
_____________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению админист​рации Комсомольского

муниципального района

от 13.03.2019  № 278
СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ

«О персональных данных» я (далее – Субъект),   __________________________________________________________________

(Фамилия, имя, отчество полностью (последнее при наличии))
______________________________ серия _____№_________ выдан_________

вид документа, удостоверяющего личность

_____________________________________________________________________________

(кем и когда)

проживающий (ая) по адресу ________________________________________

__________________________________________________________________

даю свое согласие администрации Комсомольского муниципального района Хабаровского края (далее – Оператор) на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

Настоящее согласие может быть отозвано Субъектом в любой момент по соглашению сторон. В случае неправомерного использования предоставленных данных соглашение отзывается письменным заявлением субъекта персональных данных.

Субъект по письменному запросу имеет право на получение информации, касающейся обработки его персональных данных (в соответствии с пунктом 4 статьи 14 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ).

«___»___________ 20___г.   ______________         _______________________

                                                                 (подпись)                   (ФИО, последнее при наличии)

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

«___»___________ 20___г.   ______________         _______________________

                                                                 (подпись)                   (ФИО, последнее при наличии)

_____________